



تاریخ مصرف ترکیه برای آمریکا به پایان رسید

در خواست‌های بی‌پاسخ

اردوغان از ناتو

عبدالباری عطوان:بزرگ‌ترین دستاورد ملت، دولت و احزاب ترکیه از طریق مداخله‌شان در بحران سوریه که این روزها وارد هشتمین سال خود می‌شود، این است که آنها به صورتی «بهت‌آور» متوجه شدند عضویت‌شان در پیمان ناتو عضویتی از درجه «پنجم» است؛ عضویتی با وظایف اجباری و بدون هر گونه حق متقابل. رجب طیب‌اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه، روز شنبه طی یک سخنرانی، از ناتو خواست به سوریه بیاید و به ترکیه در محافظت از مرزهایش برابر ترور یسم کمک کند. اردوغان گفت: «با ناتو صحبت می‌کنم... شما کجا هستید... به سوریه بیاپید... چرا شمال نمی‌آیید... آیا ترکیه یکی از کشورهای عضو ناتو نیست؟ ما را به افغانستان، سومالی و بالکان دعوت کردید و ما پاسخ مثبت به این دعوت دادیم... الان ما شما را به سوریه دعوت می‌کنیم پس چرا به این ندا پاسخ نمی‌دهید؟» این درخواست «قابل انتظار» از سوی اردوغان حاوی معانی بسیاری است؛ نخست: اردوغان که از لحاظ سیاسی و نظامی در عفربن «درگیر شد» بخوبی متوجه شده است که یکسره کردن نبرد در این شهر که آن را محاصره کرده است، هرگز آسان نیست و بلکه هزینه‌بردار هست آن هم در سایه گسیل شدن جنگجویان کرد از الرقه، قامیشلی، عین‌العرب و الحسکه که چه‌بسا با حمایت آمریکا انجام می‌شود. لذا اردوغان خواستار کمک ناتو می‌شود که در جریان جنگ‌های سرد به ترک‌ها خدمات عالی ارائه داد. دوم: بعید نیست اردوغان این درخواست را بیشتر در خطاب به ملت ترکیه مطرح کند تا به ناتو. او می‌خواهد به آنها بگوید جناح غربی که مشتاق است هویت کشور ترکیه اروپایی باشد نه شرقی اسلامی، به درخواست شما برای محافظت از مرزهای کشورتان از تروریسم مداخله نکرد و از عمل به تمام تعهدات نسبت به شما، کنار کشید. سوم: رفتن به منبج بعد از یورش به عفربن، به معنی درگیری با ایالات متحده است که نیروهایش در این شهر و در حدود ۲۰ پایگاه نظامی در طول مرزهای مشترک سوریه و ترکیه مستقر شده‌اند به عبارت دیگر، درگیری با ابرقدرت ناتو. اردوغان در همین سخنرانی روز شنبه خود تأکید کرد که ترک‌ها نیرویی اشتغالگر نیستند و برنامه‌شان برای مداخله نظامی در عفربن و چه‌بسا شهرهای دیگر سوریه مانند قامشلی، تل‌ابیش و منبج به منظور پاکسازی مرزهای ترکیه از تروریست‌هاست. او از اهداف دیگری که در روزهای اول این مداخله نظامی (که وارد هشتمین هفته خود شده است) یعنی ایجاد منطقه امن در عمق ۵۰ کیلومتری برای اسکان دادن حدود ۲/۵ میلیون پناهنده سوری، سخنی نگفت. ناتو هرگز به درخواست‌های اینچنین نامیدانه اردوغان پاسخ نخواهد داد و برای حمایت از مرزهای این کشور مداخله نخواهد کرد. ترکیه یک کشور مسلمان در سازهانی غربی و مسیحی است و عضویت آن با پایان جنگ سرد و فروپاشی اتحاد جماهیر شوروی ساقط شد و پیمان «ورشو» نیز تحلیل رفت. ناتو با ترکیه در چارچوب سیستم «ضامن» یا ارباب و برده تعامل می‌کند. آمریکا مانع از آن می‌شود که ترکیه و سوریه بر امتداد شرق فرات کنترل داشته باشند، جایی که ذخایر نفت و گاز «زرو شده» برای دولت کردی در مناطقی از این دو کشور در حال شکل‌گیری است. ترکیه از نظر سیاسی و نظامی برای غرب حکم مانعی برای ورود مسلمانان به اروپا را دارد و این نقش به محض اینکه رجب طیب اردوغان «پروچم عثمانی» را بالا برد، به پایان رسید. نشست سه‌جانبه‌ای که اوایل ماه آینده میلادی با میزبانی اردوغان از روسای جمهوری روسیه و ایران، در استانبول برگزار خواهد شد چه‌بسا فرصتی باشد که ترکیه استراتژی خود را برای بررسی اشتباهات ۷ سال اخیر مورد تجدیدنظر قرار دهد و به سوی سیاست‌ها و انتزاف‌هایی جدید که عناوین آن عقب‌نشینی از ناتو است، حرکت کند. آمریکایی‌ها، ترکیه را در سوریه درگیر کردند تا مانع از رفتن آن به شرق برای دسترسی به ذخایر طبیعی‌اش باشند، بدون آنکه ترکیه را به عنوان یک عضو «معتبر» در ناتو و باشگاه اروپایی به رسمیت بشناسند. اهداف آمریکا کاملاً محقق شده است؛ تخریب سوریه، بی‌ثبات و ناامن کردن ترکیه و ایجاد تهدید برای وحدت ارضی و دموگرافی این کشور. از این‌رو به فریادها و درخواست‌های کمک رئیس‌جمهور اردوغان از ناتو، هیچ‌گونه پاسخی داده نمی‌شود.

طی ماه‌های اخیر گزارش‌های متعددی از دیدارهای محرمانه مقامات اسرائیل و کشورهای عربی و بویژه عربستان‌سعودی فاش و منتشر شد. دیدارهایی که بیشتر به محور مقابله با ایران و طرح سازش در خاورمیانه متمرکز بوده است. در همین زمینه، خبرگزاری اسپوتنیک، در گزارشی فاش کرده است که مقامات عربستان، اسرائیل و مصر در جریان سفر محمد بن‌سلمان به قاهره، با یکدیگر ملاقات کردند. طبق اعلام یک مقام فلسطینی که نخواست نامش فاش شود، مقامات اسرائیل و عربستان با میانجیگری مصر روز جمعه ملاقات‌های متعددی با یکدیگر داشتند. این مقام رسمی فلسطینی گفت نمایندگان عربستان، اسرائیل و مصر در یک هتل لوکس در قاهره برای بحث درباره مسائل اقتصادی، بویژه در منطقه دریای سرخ، گرد هم جمع شدند و افزود که گرم شدن روابط اسرائیل- عربستان به تشکیلات خودگردان فلسطین آسیب رسانده است و اسرائیل دیگر بزرگ‌ترین دشمن دولت‌ردان عربی نیست. اسپوتنیک در ادامه نوشت که گزارش‌های رسانه‌ای حاکی از آن است که طرفین مذاکرات مخفی را برای برقراری روابط رسمی بر‌گزار کرده‌اند. همچنین، وبگاه «میدل ایست مانیتور» به نقل از نشریه عبری‌زبان «اسرائیل الیوم» نوشت که در جریان سفر محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی به قاهره، از طریق واسطه‌های مصری نامه‌هایی را به دست مقامات اسرائیلی رسانده است. این وبگاه به نقل از منابع عالی‌رتبه مصری نوشت با اینکه تماس مستقیمی بین مقامات سعودی و

دونالد ترامپ در اظهاراتی که نشان‌اگر انفعال و عقب‌نشینی واشگتن در مقابل کشوری است که تا هفته پیش مهم‌ترین تهدید هسته‌ای آمریکا خوانده می‌شد، اعلام کرد کره‌شمالی اکنون به دنبال صلح با آمریکاست. ترامپ که ۲ روز پس از انتشار خبر استقبالش از آنچه دعوت کیم جونگ اون، برای ملاقات مستقیم با او خوانده می‌شود در جمع هواداران جمهوری‌خواهان در ایالت پنسیلوانیا سخنرانی می‌کرد، گفت: «مسأله اتمی ا کره‌شمالی باید حداقل ۳۰ سال پیش حل می‌شد. اواما، کلینتون و بوش تمام تلاش خود را انجام دادند اما نتوانستند کاری کنند.گمان می‌کنم حالا کره‌شمالی به دنبال صلح با ماست و اکنون باید با کیم جونگ اون صلح رفتار کرد». در حالی که توجهات ترامپ برای خوب با کره‌شمالی آن هم پس از فحاشی‌های او و اون به یکدیگر و تهدیدات هسته‌ای متقابل ۲ طرف طی یک سال گذشته، در همین حد نیز باث شوکه شدن بسیاری از آمریکایی‌ها از جمله

با داغ شدن فضای انتخابات پارلمانی در پاکستان، چند تن از چهره‌های اصلی دولت این کشور هدف حملات اعتراضی نمادین قرار گرفتند. در این میان سرشناس‌ترین چهره دولتی مورد اعتراض، «خواجه آصف» وزیر خارجه پاکستان بود که برای شرکت در یک جلسه سیاسی به شهر سیالکوت رفته بود. به گزارش «ای‌روای‌نیوز»، در جریان سخنرانی آصف، یک جوان به صورت و لباس‌های او رنگ سیاه پاشید که توسط محافظان وزیر خارجه دستگیر شد. او که در نزدیکی‌اش ایستاده بود روی او جوهر ریخت. در پی این اتفاق، اعضای مسلم لیگ به سرعت واکنش نشان دادند و پیش از تحویل دادن این فرد به پلیس، با وی درگیر شدند. با این وجود آصف فوراً فرد خاطی را بخشید و آزادی او را خواستار شد. بخشش این فرد از جانب مسلم لیگ پاکستان پذیرفته نشد. رنگ پاشیدن به طرف مقابل در تاریخ شبه‌قاره هند یک نوع حرکت نمادین محسوب می‌شود که بسته به نوع رنگ اعتراضی یا حمایتی محسوب می‌شود که در این میان رنگ سیاه معادل شعار نفین و مرگ برای فرد هدف قرار گرفته است. آنجا که آصف نیز بدون توجه به اتفاق پیش آمده حاضر نشد سخنرانی خود را نیمه‌تمام رها کند و با سر و روی سیاه در منظر عمومی قرار گرفت، روسیاهی‌اش در رسانه‌ها بیشتر به چشم آمد. او بلافاصله این حرکت را توطئه دشمنان دانست و گفت چنین رفتارهایی نمی‌تواند عزم ما (حزب مسلم‌لیگ شاخه نواز) را در انتخابات

ارتش سوریه با تشدید عملیات نظامی خود در غوطه شرقی، در این منطقه دست به پیشروی زده و به گزارش تلویزیون دولتی، توانسته است ارتباط شمال و جنوب این منطقه را قطع کند. در همین راستا ولادیمیر زلولووخین، سخنگوی مرکز جمعیم گفت: مذاکرات بین مرکز آشنستی و رهبران تشکیلات مسلحانه در غوطه شرقی با هدف دستیابی به توافق درباره خروج دومین سری از افراد مسلح از منطقه کاهش تنش در غوطه شرقی ادامه دارد. زلولووخین افزود: وضعیت غوطه شرقی همچنان سخت و پرتنش است زیرا گلوله‌باران محله‌های مسکونی دمشق و اطراف آن ادامه دارد به طوری که افراد مسلح ۱۲ راکت طی روز شنبه شلیک کردند که یک غیرنظامی کشته و ۹ زخمی برجای گذاشت. وی تأکید کرد: گذرگاه اضافی باز شده در شهرک جسرین

پشت پرده سفر ولیعهد سعودی به مصر چیست؟

نامه‌نگاری صدامک با صهیونیست‌ها



پاتزل

فرار دختر حاکم دوبی از امارات

روزنامه انگلیسی دلی‌میل نوشت «لطیفه» دختر محمد بن راشد آل مکتوم، حاکم دوبی یکی از فرزندان بن راشد از همسر الجزایری‌اش از امارات گریخته است. به نوشته دلی‌میل، لطیفه ۳ سال در زندان به سر برد و یک بار هم که در سن نوجوانی قصد فرار داشت پزشکان به او مواد مخدر تزریق کردند. این روزنامه تصویری از پاسپورت و کارت شناسایی لطیفه و نیز ویدئویی از او را که درباره علل فرارش صحبت می‌کرد در سایت خود منتشر کرد. به نوشته دلی‌میل، لطیفه با کمک یک جاسوس سابق فرانسه موفق به فرار شد و در صورتی که بتواند با یکی از وکلایش تماس بگیرد، درخواست پناهندگی به آمریکای می‌دهد.

اسرائیلی انجام نشد اما سرویس‌های امنیتی مصر مکاتبات و نامه‌ها را بین دوطرف رد و بدل کردند. بر این اساس، نامه‌نگاری‌ها روی موضوع مقابله با ایران و توافق صلح در منطقه تمرکز کرده بود.

در این نامه‌ها، عربستان و رژیم صهیونیستی نگرانی‌های مشترکی درباره آنچه «تهدید ایران» در خاورمیانه عنوان شده، ابراز کردند. این منابع با نگاه جهت‌دار به اختلافات مذهبی در خاورمیانه رئیس‌جمهور آمریکا عجز در برابر کره‌شمالی هسته‌ای را با ژست صلح‌طلبی توجیه کرد

ترامپ: حالا با اون خوب باشیم!

مخالفانش شده است، دانستن این نکته ضروری است که او و مقامات کاخ سفید با همراهی متحدانشان در سنول، کل ماجرا را وارونه جلوه داده‌اند. رکس تیلرسون، وزیر خارجه ایالات متحده روز جمعه فاش کرد این ترامپ بوده که ابتکار ملاقات مستقیم با رهبر کره‌شمالی به عنوان یک دشمن هسته‌ای مطرح کرده، به‌ن ا ترامپ در سخنرانی اخیرش حتی به قدرت موشکی کره‌شمالی هم اعتراف کرد و گفت: «موشک‌ها ی کره‌شمالی ا فرار زاین عبور می‌کردند اما این کشور کمک بسیاری به ما برای تحریم کره‌شمالی انجام داد». او همچنین با اشاره به اینکه کل ابتکار



اقدامات اعتراضی نمادین علیه مقامات حزب حاکم پاکستان ادامه دارد

روسیاهی خواجه وزیر خارجه



پارلمانی پیش‌رو ضعیف کند. او همچنین ابراز اطمینان کرد مردم سیالکوت بار دیگر او را به عنوان نماینده خود در مجلس ملی انتخاب خواهند کرد. به این حال شواهد زیادی وجود دارد که نامزدهای سرشناسی که پیش‌تر متحد حزب نوازی بوده‌اند در حال ریزش و جذب شدن به احزاب رقیب مثل حزب مردم و جنبش انصاف هستند. اما جوان پاکستانی که در صورت وزیر خارجه رنگ سیاه پاشید، حرکت خود را اعتراضی مذهبی به نقش آفرینی آصف در تصویب لایحه‌ای علیه پیامبر اسلام (ص) دانست. به گزارش تسنیم به نقل از اکسپرس نیوز، او در اعترافات خود

قوطه شرقی به ۳ بخش تقسیم شد

دوما در محاصره ارتش سوریه

در جنوب غوطه همچنان پابرجاست و یک مرکز پزشکی و مرکز توزیع کالاهای مورد نیاز فعال بوده و اتوبوس‌ها برای انتقال غیرنظامیان مستقر هستند. خبرگزاری رسمی سوریه (سانا) نیز روز شنبه اعلام کرد، به ضرب گلوله افراد مسلح یک زن و ۳ کودک که در تلاش برای خروج از گذرگاه انسانی منتهی از جسرین به الملیحه بودند، کشته شدند. نخستین گروه از افراد مسلح که تعدادشان ۱۳ تن بود روز جمعه از گذرگاه الوافدین به ادلب رفتند. از سوی دیگر، گروه موسوم به «یدیان حقوق بشر سوریه» وابسته به معارضان اعلام کرد، محاصره دوما بزرگ‌ترین شهر در غوطه شرقی در

می‌گویند نامه‌نگاری‌های عربستان سعودی و رژیم صهیونیستی نشان‌دهنده‌سطح‌نزدیک هماهنگی‌ها و همکاری‌های امنیتی اسرائیل با محور کشورهای ستنی علیه ایران و محور تشیع است. منبعی که این نامه‌نگاری‌ها را افشا کرده، می‌گوید با توجه به مرز دریایی مشترک عربستان سعودی، مصر، اردن و فلسطین اشغالی، ایجاد چارچوب بین‌المللی که در پروژه شهر نوین عربستان که اسرائیل نیز بخشی از آن باشد، ضروری است. گفتنی است حدود ۲ سال بعد از سفر ملک سلمان، پادشاه عربستان سعودی به مصر که واکناری جزایر تیران و صنافیر از پیامدهای آن بود، اکنون محمد بن‌سلمان، ولیعهد سعودی نخستین سفر رسمی خارجی خود را از مصر آغاز کرد. به نوعی می‌توان گفت سفر بن‌سلمان به مصر به مثابه برداشتن آخرین گام‌ها برای بالارفتن بر تخت پادشاهی محسوب می‌شود. بررسی گفت‌وگوهای مقامات سعودی و مصری در قاهره در کنار تحلیل‌های سیاستمداران در عربستان نشان می‌دهد هدف اصلی بن‌سلمان از سفر به مصر ایجاد یک جبهه نظامی امنیتی برای رویارویی با نفوذ ایران در منطقه به شمار می‌رود که در این میان نیز قاهره نقش میانجی میان ریاض و تل‌آویو را بازی خواهد کرد. طرف سعودی تمایل دارد مصر را نیز وارد این جبهه کند؛ جبهه‌ای که دولت آمریکای می‌کوشد تا در میان اعراب علیه ایران ایجاد کند. مصر در واقع حکم قلب جهان عرب را دارد و عربستان برای مطمئن شدن از مواضع اعراب در قبال مسائل منطقه‌ای و بویژه ایران باید ابتدا سراغ قاهره برود.

اما اکنون احتمال دارد که دور یک میز بنشینیم و بزرگ‌ترین توافقی تاریخ دنیا را رقم بزنیم». او همچنین برای توجیه آنچه صلح با اون می‌خواند، بار دیگر جرج بوش پدر و پسر را به‌خاطر اینکه آمریکا را به خاورمیانه کشانده و ۷ تریلیون دلار بودجه این کشور را در آن هز داده‌اند انتقاد کرد و مدعی شد داعش را دولت او پاکسازی کرده است. ■ **شمار انتخاباتی ترامپ برای ۲۰۲۰**
همچنین او که هفته گذشته از آرزوی خود برای ریاست‌جمهوری مادام‌العمر سخن گفته، در تجمعی انتخاباتی در پنسیلوانیا شعار خود را برای انتخابات سال ۲۰۲۰ مطرح کرد و متعهد شد که «آمریکا را عالی نگه دارد». ترامپ گفت درباره اینکه شعار کمپین انتخاباتی سال ۲۰۱۶ را تکرار کند و برای دوره بعدی انتخابات از شعار «دوباره آمریکا را عالی بساز» استفاده کند، نظر مثبتی داشت اما در این باره توضیح داد: نمی‌توانیم بگوییم «دوباره آمریکا را عالی بساز» زیرا من این کار را انجام داده‌ام!

اعضای ارشد حزب نواز در جریان سخنرانی‌های تبلیغاتی‌اش هدف پرتاب کشف یک معترض قرار گرفت. همچنین روی برنهای تبلیغاتی شه‌باز شریف در شهر فیصل‌آباد نیز رنگ سیاه پاشیده شد.

ادامه ریزش در حزب حاکم پاکستان

با وجود اینکه حزب حاکم پاکستان در انتخابات هفته گذشته س‌ای این کشور توانست کرسی‌های اکثریت را برای خود حفظ کند اما در آستانه انتخابات سراسری پاک‌ی ها، نیروهای این حزب در حال ریزش هستند. به گزارش تسنیم به نقل از اکسپرس نیوز، «رضا حیات» نماینده مردم خانیوال در پارلمان پاکستان از حزب مسلم‌لیگ شاخه نواز، به صورت رسمی عضو جنبش انصاف شد. او ضمن دیدار با عمران خان و جهانگیرترین، رهبران انصاف تصریح کرد: «عملکرد خوب تحریک انصاف سبب شده همراه دوستان خود عضو این حزب شومیم». طی یک هفته اخیر این سومین نماینده مجلس از حزب نواز است که ریزش می‌کند. تحركات سیاسی موفق تحریک انصاف (جنبش) در ماه‌های گذشته تنها باعث شده چشم‌انداز حضور حزب نواز در انتخابات سراسری پارلمانی بیش‌رو تیره شود، بلکه ائتلاف جنبش سیاسی عمران خان با حزب مردم، کفه ترازو را در انتخاب رئیس سنا به سود آصف‌علی زرداری، همسر «بی‌نظیر بوتو» نخست‌وزیر فقید پاکستان و رهبر معنوی حزب مردم سنگین‌تر کرده است.

شرقی یکی از دروازه‌های دمشق است که از سال ۲۰۱۲ مقر گروه‌های شورشی مسلح در نزدیکی پایتخت بوده و همواره هدف نیروهای ارتش سوریه بوده‌اند که در چارچوب عملیات زمینی ارتش سوریه بعد از حملات هوایی نیروهای سوروی اخیرا بر بیش از نیمی از مساحت غوطه شرقی تسلط یافته‌اند. شهر دوما مقر اصلی گروه تروریستی «جیش الاسلام» است که بیشترین نفوذ را در غوطه شرقی دارد. همچنین شبکه الاخباریه سوریه گزارش داد، ارتش سوریه ۶۰ غیرنظامی را که در نزد گروه‌های شورشی در مسربا گروگان بودند، آزاد کرد. بر این اساس، بازپس‌گیری غوطه شرقی برای دولت سوریه از زمان آزادسازی حلب در دسامبر ۲۰۱۶ بزرگ‌ترین پیروزی نظامی محسوب خواهد شد و تعادل قوا را به نفع این نظام تغییر خواهد داد.



شی، قدرتمندترین رهبر تاریخ

معاصر چین

روز گذشته «شی جین پینگ» با تغییر قانون اساسی و محدودیت ۲ دوره متوالی ریاست‌جمهوری خلق چین، عملاً به مقتدرترین رهبر این کشور طی قرون اخیر تبدیل شد. این در حالی است که پاییز گذشته، ایدئولوژی‌های سیاسی آقای شی به عنوان بخشی از منشور حزب کمونیست چین رسماً به ثبت رسید که این به او جایگاهی هم‌تراز با ماؤو تسه‌تونگ، بنیانگذار جمهوری خلق چین بخشیده بود. نزدیک به ۳ هزار نماینده روز یکشنبه در نشست سالانه کنگره ملی خلق چین در رای‌گیری برای قانون جدید حذف محدودیت دوره زمامداری رئیس‌جمهور به عنوان بخشی از اصلاح قانون اساسی شرکت کردند که ۲۹۵۸ تن از آنان رای مثبت، ۲ نفر رای مخالف و ۲ نفر نیز رای ممتنع دادند. اگرچه کنگره ملی خلق قدرتمندترین نهاد قانونگذاری چین محسوب می‌شود اما عملاً وظیفه تأیید تصمیماتی را دارد که مقامات ارشد حزب کمونیست به آنها دیکته می‌کنند. «شی جین پینگ» که در سال ۲۰۱۳ به ریاست‌جمهوری رسیده در صورت عدم تصویب قانون مزبور تنها می‌توانست تا ۲۰۲۳ در این پست باقی بماند اما حالا می‌تواند به صورت رئیس‌جمهور مادام‌العمر درآید.

■ ■ ■

عملیات امنیتی در کرکوک

نیروهای امنیتی و حشدالشعبی دیروز عملیاتی امنیتی را در کرکوک واقع در شمال عراق آغاز کردند. این عملیات به دنبال نشست فوری روز شنبه مقامات امنیتی ارشد کرکوک به منظور برنامه‌ریزی برای انجام عملیات آغاز شد. استان کرکوک از غنی‌ترین مناطق نفتی عراق است که بارها مورد هدف بقایای داعش و گروه‌های مسلح کرد قرار گرفته که نمی‌پذیرند تحت کنترل دولت مرکزی باشند.

■ ■ ■

آزمایش موشک مافوق صوت روسیه

وزارت دفاع روسیه اعلام کرد روز شنبه یک موشک آتروبالستیک مافوق صوت را با موفقیت آزمایش کرده است. این سامانه موشک پیشرفته نظامن با نام کینژال از یک جنگنده پرتاب شده و می‌تواند اهداف زمینی و دریایی را تا برد ۴هزار کیلومتر و بدون وارد شدن به حریم پدافند هوایی دشمن نابود کند. به نوشته خبرگزاری تاس، یک جنگنده س۱۱ روز شنبه با برخاستن از پایگاه هوایی در جنوب روسیه، این موشک آتروبالستیک مافوق صوت را آزمایش کرد.

■ ■ ■

انگلیس مقام‌های روس را تحریم ویزایی می‌کند

تلگراف در گزارشی نوشت مقامات انگلیس درصدد هستند ممنوعیت ویزا برای برخی مقامات روس در نظر بگیرند. این روزنامه انگلیسی نوشت، وزیران خارجه و کشور انگلیس موافقت کرده‌اند نسخه انگلیسی «لایحه ماگنیتسکی» را ارائه کنند. در طرح انگلیس، نام ۴۹ روس به عنوان ناقضان حقوق بشر که مرتکب جرائمی از جمله شکنجه و قتل شده‌اند، وجود دارد که ممنوعیت دریافت ویزا برای ورود به بریتانیا را خواهند داشت. این طرح که پیش از اتفاق هفته گذشته و مسموم کردن جاسوس سابق روس و دخترش در انگلیس برنامه‌ریزی شده بود، می‌تواند تنش‌ها میان لندن و مسکو را شعله‌ورتر کند.

■ ■ ■

حزب «فرانسه نافرمان»:
از ناتو خارج شویم!

بزرگ‌ترین مجموعه چپ سیاسی فرانسه با ارائه طرحی خواستار فراهم آوردن زمینه خروج این کشور از پیمان آتلانتیک شمالی از سوی دولت پاریس شده است. این در حالی است که هر روز شواهد بیشتری از نقش نیروهای آمریکایی و ناتو در حمایت از تروریست‌های داعش در عراق و افغانستان کشف می‌شود. سخنگوی حزب «فرانسه نافرمان» که عملاً به سومین جریان مهم در انتخابات ریاست‌جمهوری سال ۲۰۱۷ در فرانسه تبدیل شد، به خبرگزاری اسپوتنیک گفت: «مداخله ناتو در افغانستان، لیبی و سایر کشورها همواره منجر به ناامی، گسترش تروریسم، هرج‌ومرج و مهاجرت میلیون‌ها نفر شده است.» به گفته «ژوردی کوزمانوویچ» زمان آن فرا رسیده است تا دولت فرانسه به خدمتگزاری برای آمریکا پایان داده و با اتخاذ آمادگی‌های لازم در برنامه‌های دفاعی خود زمینه خروج این کشور از سازمان ناتو را تا سال ۲۰۲۵ میلادی فراهم کند.